ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» февраля 2022 г. № 98-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной
программы Магаданской области «Защита населения

и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной
безопасности в Магаданской области» на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности

в Магаданской области» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 02 апреля 2021 г. № 255-пп «Об утверждении

Плана реализации государственной программы Магаданской области

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

и обеспечение пожарной безопасности в Магаданской области» на период

2021-2023 годов».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

  УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «11» февраля 2022 г. № 98-пп

ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Защита населения
и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности

в Магаданской области» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2022 год 2023 год 2024 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.

Подпрограмма
«Снижение рисков

и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций

природного
и техногенного

характера,
совершенствование

гражданской обороны
в Магаданской области»

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1.1.

Контрольное событие
государственной
программы 1.1.

Обеспечен резерв
материально-технических
ресурсов для ликвидации

департамент
по делам

гражданской
обороны, защиты
от чрезвычайных

ситуаций

   25.12    25.12    25.12

2

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2022 год 2023 год 2024 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

чрезвычайных ситуаций
межмуниципального

и регионального характера
и в целях гражданской
обороны на территории
Магаданской области

и пожарной
безопасности
Магаданской

области

1.2.

Контрольное событие
государственной
программы 1.2.
Подготовлены
предложения

по определению границ
зон затопления,
подтопления на

территории Магаданской
области

министерство
природных ресурсов

и экологии
Магаданской области

   25.12    25.12

2.
Подпрограмма

«Пожарная безопасность
в Магаданской области»

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2.1.

Контрольное событие
государственной
программы 2.1.

Осуществлено оснащение
противопожарной службы

Магаданской области
современными образцами
пожарной и специальной
техники, оборудованием

и снаряжением

департамент по делам
гражданской

обороны, защиты
от чрезвычайных

ситуаций
и пожарной

безопасности
Магаданской

области

   25.12    25.12    25.12

3

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2022 год 2023 год 2024 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.

Подпрограмма
«Обеспечение

бесперебойного
функционирования
систем безопасности

населения Магаданской
области»

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

3.1.

Контрольное событие
государственной
программы 3.1.

Обеспечено поддержание
в эксплуатационной

готовности
существующих элементов
аппаратно-программного
комплекса «Безопасный

город»

департамент
по делам

гражданской
обороны, защиты
от чрезвычайных

ситуаций
и пожарной

безопасности
Магаданской

области

   25.12    25.12    25.12

3.2.

Контрольное событие
государственной
программы 3.2.

Обеспечено поддержание
постоянной готовности

автономных пунктов
доступа мобильной

и экстренной (аварийно-
вызывной) связи

на автомобильных дорогах
Магаданской области

департамент
по делам

гражданской
обороны, защиты
от чрезвычайных

ситуаций
и пожарной

безопасности
Магаданской

области

   25.12    25.12    25.12

4

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2022 год 2023 год 2024 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4.

Подпрограмма
«Создание условий

для реализации
государственной

программы»

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

4.1.

Контрольное событие
государственной
программы 4.1.

Обеспечено выполнение
функций государственным

органом
и подведомственным ему

государственным
учреждением

департамент
по делам

гражданской
обороны, защиты
от чрезвычайных

ситуаций
и пожарной

безопасности
Магаданской

области

   25.12    25.12    25.12

_________________